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SHOQERIA"LIRENG AUDITING"” SH.P.K
Adresa’ Rrugn “Dibres” Pall 324/ 1 Tiranc
Emafl: lireng auditngigmandl com
Tel /Fux: +355 42 450 952
Mob: DHT0T79)55

RAPORT [ AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar:
1. Ortaknt fc Vetem
2. Administratorit

Te Shogerise “GJOKA + A™ Sh.p.k.
Adresa: Durres, Xhafzota), Salmone

Licthur me shgvrtimin ¢ Pasgyrave Financlare te perivdhes Janar 2016 — Dhjetor 2016

Raportim ne lidhje me Pasqyrat financiare

Me kemi audituar pasgyrat financiare bashk&lidhur ¢ “GJOKA + A" SH.P.K. (e quajlur me 1¢j
Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar), t€ cilat périshijné Bilancin Kontab@l pér vitin g€ mbyllet mé
daté 31 Dhjetor 2016 dhe pasqyrén pérkatése 1€ te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e
ndryshimit t¢ kapitaleve & veta dhe pasqyrén e fluksit & mjeteve monetare pér kété ushtrim pér
kéte vit si dhe njé pérmbledhije & politikave mé kryesore t& kontabilitetit dhe shénimet shpjeguese,

Pérgiegilisia ¢ Drejtimit pév Pasqyrat Financiare

Direjtimi mban pérgjegiési pér pérgatigen dhe paragitien e singerlé @ kityre pasqyrave né
pérputhje me Ligjin Nr, 9228, date 29.04,2004, dhe ndryshimet ne Republiken e Shqiperise. Kjo
pérglegitsi périshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshém té€ pérshtatshém pér
pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare q&€ 1€ mos pérmbajné anomali dhe gabime materiale, duke
zgjedhur dhe aplikuar politika 1€ pbrshtatshme & kontabilitetit, dhe duke béré vlerésime 1€

arsyeshme kontabé€l né varési 1€ situatés,

Pergiegiéisia e Audituesit

Plrgjegjésia ¢ jone éshi¢ g€ bazuar n€ auditimm ¢ kryer, 1€ shprehim njé€ opinion mbi kéto pasgyra
financiare. Auditimin e kemi kryer né pajtiim me Standardet Ndérkombétare 1& Auditimit. Kéto
standarte kérkojné g€ ne 1€ jemi né pérputhje me kérkesat e etikés dhe gé 1€ planifikohet dhe @&
kryhet auditimi pér 1 marr€ siguriné e arsyeshme q€ pasqyrat ﬁnanciac nuk pé&rmbajné anomali
dhe gabime materiale. re—"

-

-

s


http:pl'rpul!1.ie

Nje auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér te marre evidencat e anditimit rreth shifrave dhe
paragitieve né pasqyrat financiare. Kéto progedura ¢ cilat zgjidhen né varési 1@ gjykimit &
uudituesit, périshijné vlerésimin e rrezikut (¢ gabimeve materiale té pasqyrave financiare, g¢ mund
1w kené ndodhur pér shkak t# mashtrimit ose t¢ gabimeve. Pér realizimin e vier#isimit

1 kétyre rrezigeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin ¢ brendshém né lidhje me pérgatitjen
dhe pamaqitjen e singerté 1€ pasqyrave financiare W shogérisé me géllim 1 hartojé procedura 1€
suditimit t& pérshtatshme sipas situatés, por jo me qéllimin ¢ shprehjes s& nj€ opinioni né lidhje me
efektivitetitin e kontrollit t&¢ brendsh®m 1& shoglrisé. Nj¢ auditim pérfshin viergsimin ¢
pershratshmerise 1€ politikave kontabZl 12 pérdoruara dhe arsyeshméring e vierésimeve kontabél 1€
béra nga drejtimi si dhe vierésimin e paragitjes sé plrgjithshme 1€ pasqyrave financiare.

Ne besojme g& evidenca ¢ auditimit g€ kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshitaishme pér t'u
pérdorur si bazé nét dhnien ¢ opinionit toné & audituesit,

Cpinion

Sipas opinionil tone, pasqyrat financiare. 1€ marra né 18r8si dhe n& 1€ gjithé aspekiet materiale,
japin njé pamje 1€ vértetd dhe (€ singen 1@ situatés financiare 18 shoqerise “GJOKA + A"
SH.P.K. Durres , mé 31 Dhjetor 2016, 1€ rezultateve 1€ veprimiarive 1€ saj, 1€ fluksit t& mjeteve

monetare pér periudhén kontabél & mbyllur ne kete date. n& pajiim me Ligjin Nr. 9228. date
29.04.2004. dhe ndryshimet ne Republiken ¢ Shqiperise,

Audituesi

“LIRENG Auditing” Sh.p.k

Neshat MMAWi Regjistruar)

Tirang ?H'm'a‘ 201 'r’



SHOQERIA : GIOKA + A SHPR
NIPT:K31825504T

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

016

1S

2014

3L111058

o L bl LY T e

15,403,963

0,604,195

1922147

16,718,997

14,428,242

5.990,150

1 N@ tiruf promésie 12 mjéyive ekonomike brenda prupit

Aksionet ¢ veta

3 Ve tera Finanelone

rejin & arkftueshme

136, 7T8,16T

TN 1587

119,506,662

Nea aktiviren | shfrvézinis

30,763,092

44,179.716

J4.506.062

Nga nfesité ekonommie deenda grupit

£3,801,757

#8,000.0000

A5.000,000

Nea miéxité ekonomibe ki ko fieteresa jpesdmarnise

T# dera | Oty )

Te tiera ta arketueshme (e & dbene )

12,000,000

Te tjerg b urketueslme Shiet! (Toatim Fisimi |

2151301

1.978.331

=) T o | e f P | e

Kapital i nénsickruar | papaguar

P Tnventaret

Lénd? ¢ pard diw materiale B bomsmurshere

Prodiime ot proces dhe givstmprodulbic

o] Py -

Prodikee té pathme

Alallra

Akiive Riolagiike ((ijé ¢ ghaild né rritie ¢ majmiel

AAGIM 18 mbagitira piv slitie

Fuarapaginge pée fnventar

=1 B f=21 L]

frrventar fmel g perdorin

¥ Shpenzime @ shiyra

P TE arkétueshme nga 0 ardhoral ¢ kenataton e

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

168,841,120

167,190,524

| 44,515,959

Aktivet Alstgjata

P Akiive are

Tinul pronesie nd iesid ekomonibe brenda srgdl

Titwj 18 huadbénies od wiexin ekonomike brenda prapis

Titesf pronésie né mjdsint abonomike du ko interesa presémamése

Titsf 18 hwadfinias md miearé ebonamile ku Lo bteresa piesémarrese

Tilnf £ ferd & mbsafine 3 akrive afirgiaia

e | e |k | e | =

Tiauy 2 tjeed 1 Iuoondhénivs

P Aktivet materiale

1066478

TEE | 34009

I Naleatine

167,571

Instalipee ¢ mokinen

1,787,641

473.518

591,897

Mjjet transpuaty

451410

2,656.277

2842102

| | Pl

Paisje eyre

112818

Paisje Informutibe N

33018

¥ Adivel DlologTe

P Aktive Jo maferiale:

1 Komeeslone,patenty, Epencn murkn tregtare, i@ drejta dhe akiive & nglashme

2 Emrl { Mird

3 Parapagime v AAJM

W ALiive tatimore IE shiyra

P Rapitall | nénshkruar | papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

4066478

AKTIVE TOTALE

172.907.598 E




SHOQERIA : GIOKA + A SHPK
NIPT:KME25504T

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALL

016

2014
10,621,950 |

me alntshkurtra:

p gy L]

Titwfr ¢ hugmeorries

Detvrime naal mstiiucfoneve 18 kreding

Arkftime né avahgy pév poras

T3 pugweshime e aktivitetin ¢ shfr/ézimit

11.072

L.918.380

s 18 pugiceshune

Té paguigatime aday nigsive ehonamike arenda grapit

Té pagneshme nday ajésive ekonomite ku ka nteresa plesémarrdse

T pagneshme nday punorfidsve

730,550

7752087

T pragneshme ndq) sigurimeve shoglrareshindeisore

7.l

¥ pagueshme pov ietyrimel tatimore T4 P

BT

931,502

Té pagmeshnne pov detyrimet satimive T'HSH

i, 149

Te pugneshme pir detveimel ntimare TAP

=|elela|=]m] ] os| w4l elra)—

1¢ paguesiome per detyeimet toitmore TATIM BRIV

1,500

P T2 pagueshie pér shpenzime 1 Konstatuara

"W T¢ ardbura (€ shiyrn

¥ Frovizone

Totall | Detyrimeve alulshhuriera

T 171548

10,621,935

P Dieiyrime afaigjaia:

Titnit e hueomorries

Deninne nidwy istithcind v i kredise

Arkétimes né avancd pir porost

Tl paemesfie per alkiivitern o sgfepse:imir

Dirfress 1@ pagne shome

T2 paguweshuie nda) nisive ekoraniby bhrenda erogi

Té pagueshme ndaj iyesive ebanontike ku ka interesa posdmorris

Gl | sl o | | o e

Te piera ¥ paguesihme

P T¢ pagueshme pir shpenzime (¢ Konsiatuara

T€ ardhura € shivra

Fovizione:

Provizione pir pensioner

-

Proviziong o tera

> Detyrime tutimore 6 shivrea

Totali i Detyrimeve afuigjata

DETYRIMET TOTALE

1.271.544

10,621,939

apitali dhe Rezerval

P Foapitall | NEnshkrunr

U 000000

5,000,000

W Frim 1 Ndhur me kapitalin

P Fczorva rlvieresmm

W Wezerva 10 era .

TIRTI [ 53,506,339 |

!

Fezerva ligiore

T8, 0, 30

18506, 3%

4

Rezorve stalwlore

T

Rezerva i e

RER ]

33, CHITL T

P Vitimi i pashperndust

L1920

P Fitim / Humbju e Vit

10,936,630

119204

Totali | Kapitalit

170,635,010

159,698,180

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

172,907,598
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Nipt:K31828804T
< Pasqyra ¢ Performancés
= (Pasqyra ¢ 1€ ardhurave dhe shpenzimeve)
= Formati | — Shpenzimet ¢ shirytézimit 12 klasifikuara sipas natyrés ne leke
1 Pershhrimi | Elemenieve 016 1015
aktiviteti | 56.367.274 63,490,096
Inventarin ¢ produkterve 1§ gatthme dhe prodhimit né preces
4 ¢ hryer ags njisia ehonomike dhe ¢ kapitalizuar
Té ardhurs 14 thera 6 shirytésimit
|LEads e park dhe materiale 1§ konsumueshme
V{Limahs ¢ puirt e mareriale 1 Rorprmies che - - .
2| T pera shpercime
P |Shpenzime té personclit ' (41,159.431)) (44.053,214)
i | Paga die shputrblinie 113,266,930 {37.730,0001
7 | Sigpspoesdine 1 sigurimeve phogerore shibndetsone (paragitar vegeas (389250 163032140
stpnn alpionziimet poe prend foned)
B | Zhviertsimi | uktiveve nfatgjuta materinle :
B [Shpenzime konsumi dhe amortiziml (754,074) (T46,892)
B |Shpeneime tF ern shivyileimi . (1.695,.251) (A B0067)
B | TUardhura (8 era 39,107 1475
T avihora nga wfsitd ekonamike kn ka iieresa plesdmaredse fparagine
| Jwrgnias i archirat - nga sl ekoremtke beendo gropity ]
T aarabhires g fovesthmat dive huaio ¢ ffera plest e akieve afargian
2 |ipanvarginiir viegmany 0 aratharat nga afosts okonanrike bresda grapt)
Pnterena 18 arkitnesintm dhe @ ardlira 8 ffera 1§ nglashme (paragitar _ 807
3 wegmas 1 ardhurat nga njesie ekonomike hrenda grupit) == . S . 14,873
hvlerdsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbajiura si = |
P | akiive afatshkurtra === .- 1
B [Shpenzime financiare (131,000)|
Shpwenzime intereri diw shpenzime &8 mgjani (paragie vegmes
t |ahpenzimet pete ' praggiior dek npeaint ehopomile brenda grapiy
2 |Shpercime i fera financiire 71310004
> Jﬂnll -Fm-n;u nga pjeskmarjet
> |FitimiMumbjs paras tatimil 11 866,615 14,805,198
= .
P |Shpenzimi | tatinsit mbi fitimin - (1,929.99%) (3,613,157
I | Shpe szimes okl | scximeie mvbi fitimin l.929.993) AN TEN LR
2 { vartims fivielt 1 shinvré
3 |Plesa ¢ tatim fitlmit 80 piesdmarrieve
Fitimi/Humbija e vitit 10,936,630 11,192,041
» |FitimiHumbja per:
l Pronaed! ¢ sjérisd ehonomile owdod
festierasant jo- koestrodlur s




SHOQERIA : GJIOKA + A SHPK
Nipt: K31825504T

Pasqyra e té Ardbhurave Gjithépérfshirése
(Nr[ Pershkrimi | Elementeve
| [Fitini Humbga ¢ vit

2016 1015
16,936 630 11,092,041

T2 ardhura 12 tiera glithepdrfahindse pdv vitin:

Difierencat (+/+) nga péekihimi | monedbis n veprimtar t& huaja
EYiferencat [+/=) nga rivierésimi | aktiveve afitgiatn maseriale

Drifrencat (/=) nga rivier@simi | aktivel financiure 1€ mbajiura pér shife
Fjesa @ 1@ nrdhurave giithEperishindse nga plesdmirmjet

P | Totli 1 ardbueve 1@ tern giithepecishirsse pér vitin

® [ Towall | 1@ andiirave giithéperishirds: pér vitin [0, 936630 11,092,041
P Totlio ardhunverhumbjeve giithépéedshirese per;
Pranartt ¢ njesing vkonmmike mime
Teterasod fo-kontroffueye

Administrator




Pasqyra ¢

. RIA : GIOKA + A SHPK
Ciasit le Mjeleve Monetare

(metoda indirekie)

2016

2018

>

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{ perdorur oF) aktivitetin ¢ shirytézimi

Fitim ¢ Humsbja ¢ vizlt

10,935,630

11,192,041

Rregullimet pér shpenzime! jomonciare.

Sleprevezimed fivepiciare fompomne fure

Shpevzimer pde fodingln mbi fithwin jomonetar

Shpenzime Lomumi dhe amortizio

754,074

T, 592

Ehvlardsin | akiiveve afoteiara malerials

Fluksi | mfeceve mamedare | pdfitiee ng akiivitetet invesiie.

Fidime s xiodfen o oohdive ve afalgiois maieriale

Nolevahimet ae aketver die detyriney ¢ shimiszimin

Renie/{rrigies nd o drejrat ¢ avkdtuesfime dhe 0 tiera

i, 235, 845

{2).641,385)

Réniedireitle) mé fivestiard

-

Rritje fnénie) né defyrimet ¢ poagucsiume

(8. 349.350)

.1 75,320

Rritiesindniel né deqyrime pér punosyésit

-

[ Mjete monetare neto nga/(pérdorur nE) aktivitetin e shirytézimit

5,7H1.238

15,537,132))

P [ Fluksi i Mjsteve Monetare nga/perdorur n¥) aktivitetin ¢ nvestimit

Fava neto W pirdorirg pév blerfen e filialeve

Priva nedo 1 orkiétiira nea shitia ¢ filialeve

Pagesa plr blerjon ¢ aktiveve afoigioto malirialy

{69757

[42.688)

dekistioe nge siriifo o akitveve afargfaia saieriale

_Pagésa per Werfen o fnvestimeve 8 tera

Arkitrine wga shifla @ dnvestimive 1 ferg

2,000,000

Diviidennd 1@ arkétie

Mjete monetare nelo nga/ipErdorur ng) aktivitetin ¢ investimit

{1.690,757)

4557312

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pErdorur n€) aktivitetin ¢ fnancimit

Arkeitane nga emetio | kagitali olsionar

Arkéiime figa emetini i akeoneve wd perdorirn i Aotaveral

Mg 1 arkdtuara

Pagesa ¢ koxiove 1§ rrassaksicnir gé lidthen me bredind die huatd

Riblevfe ¢ akvioneve 6 ver

Pgesa ¢ ahsianeve t pérdorura ol kolateral

Pagesa o Miave

Pagend ¢ defyrimeve & girasé financiare

Interes | paguar

Dividemtd 18 pagaar

Mjete monetare nelo ngad{pErdorur nE) aktivitelin e faancimil

|Rritjefirénie) nete nf mjete monetare dhe ekuivalentd (§ mjrteve moneclare

B.090,481

errlr monetare dhe ekuivaleni® (& mjeteve monetare mé | janor

24,032477

Efiknd § luhagjeve 18 kuvsis 1 kdmbimit 0 mjefave mongfry

Mjere monetare dhe ekoivalent® tf mjeteve monetnre mé 31 dhjetor

Jz.ﬂlﬂy

7 aA
A




Shoqeria : " Gjoka + A " Shpk
Nipt: K3 1825504T

LEVIEIA E KAPITALEVE

Pugicion finuncinr me 31 Dijetor 2014

ki § mbryahimeve né politikat koambel
Pozicion! Gnanciar | rideldarasr me | Janar
25

Te ardhursl toiale glitheperfshirese por
wvithin

FitimsHumbjs & v#il

Tie andbuira e e githeperfihinese
Te ardbura 1 (fera g ltheperfshirese per vitin

Trannaksonet me pronarcd fe njohiom ne kep
Emenimi | kapitaln 1e nenshkruar
Biwpdemdii ¢ pueguss

Tustalh | iransaksinnese me pronares ¢ njesise
ehnunmike

Pagicionl Anancier i rideklsrear me 31
[¥hjetor
s >
Fogicioni financier i ridekloruar me | Janar
b1
e prdbocaf tofale giitheper fhirese per
1T
Fatrme] lumba € vitl
Te andhuea g tern g itheperfaharese

T'g surddhvurs e e gjitheperishireie per v itin

[ snseankosionet me pronaset 1@ finhus ne kan
Emctim | kpntalit 0 ecnibkruns
Dvebertat 4 g

Totali | ironsnksloneve me prongret ¢ 0jeslse
¢ konomike

Prelcinni fnsnckar | eldeklirunr me 31
Djetar
pid

KAFITALL
AKSIONAR

H.Nlm
i 00

34,000, 500

as.m.ml

R

|LHDHL R ME

ARSI

HEZERVA
LIGIORE

2,673,168

11673168

2147168

2471165

13, 166,820)

"’-“-“’I JS000008

REAERYA TE
TIERA

_ oA

35,000,000

3

35400

FITIMIL PA
SHFERADARE

17830M

1AM

14T

PE 92040
(AT RINTIY

(1192041

e

FIman T
FINANCIAR

17T

LI 92,040

1,092,041

11.192,041

10,936,630

FETALL

148, 506.3

148506339

L9284

.

22,128671
LRI

31,000 Wb

170635000

Administeator]
Ermir SHERA =




Subjekti " GJOKA+ A" Sh.p.k

NiptK3 1828504 T

Inventari | Mjeteve Monetare 31.12.2016

31.12.2016
BANKAT
Shuma ne
monedhe te
Nr Emertimi i bankes Nr llogarise hugaj Shuma ne lek
| Borka Kombetane meglare (BKT) AlL292031 2046051 37TCLPRCLALLB 0. j 863,683
! Credins Bank 2730303530 | 00, (W) IO 433
b Intesa San Puolo Bank 452565 0,00 ELER ST
SHUMA TOTALE E BANKAVE DT 311216 15,403,961.52
ARKA
Shuma ne
monedhe te
Nr Emertimi Nr llogarise huaj Shuma ne lek
| Arka ne lek 3311 (.00 6, TI8.90T7
SHUMA TOTALE ARKEVE DT 31.12.2016 16,715.996.71

Administratori

Ermir SHERA




Subjekti : " GJOKA + A" Shp.k

Pasqvrs e Analitike ¢ Llogarise

Kliente 31.12.2016

NrKarteles | Emertimi Klient Vi.Leke
Koo HAKI SINANI SHPK 210,000
Koo2 D.RAKU DURRES 0,823
KO0OS NLB.LMH 8,223.912
KOO ZVR.P.P 1998
K009 MUZEU GJERG) KASTRIOTI SKENDERBEU 78.828
Ko10 D.R.SH. 1 RR LAC 372239
Kol BORDI RAIONAL | KULLIMIT 19,905
K012 DS SH ' 387,208
K013 ALBANIA CONTRUZION SHPK 923,620
Kold DRSHTRR (202)
KO1§ PELIKAN SHPK 85,001
Ko16 SHAUK 4,750,455
Ko18 MLSHM.L 33,880,293
K019 ACQUARIO SALI PESHKU 509,995
K020 1 & B SHPK 240,000
Koz HIMI SHPK 6,000
K22 ALBKALUSTYAN SHPK 1,000
K023 ADRIATICA BETON 493,500
K023 DREJTORIA E PERG E TATIMEVE i 9,585
K026 CO-BETON (900)
K028 GIYKATA ADMINS. SH.I DURRES 203471
K029 ALBANIA KALDAJE 84,000
K030 INTERNATIONAL ROPES SHPK 3245
K03 HOTOVA SHPK 100,416
50,763,092
Administralor

Ermir SHERA
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Shogeria : GIOKA + A SHPK
- Nipt:K318255047

Pasqyra e zberthimit te llogarise
Furnitore per blerje dhe sherbime 31.12.2016

Nr.Karteles Emertimi Vi.Leke

Furnitore per blerje dhe sherbime

Foo2, VODAFONE ALBANIA SHA 6,500
Flu4, Q.SH.EE 4,572
Shuma 11,072

Administraton

ErmirSHERA  ~
r i .




Shoqeria : GIOKA + A SHPK

Niptz K31825504T

Pasqyra ¢ zberthimin te llogarise
TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE & TATIMEVE

Nr.llogarise Enmertimi VLIEuro Kursi Viera Leke
424 | Pagal ¢ Neator - Dhfetor 2006 736,350
431 | Deryrime Stgurimet shog * shend 16712 770,464
TOTAL DETYRIME NDAJ PUNONJESVE 1,526,71 1.00

MNr.llogarise Emertimi YLIEura Kursi Viern Leke
4433 | Tosh per s paguar 16/12 o8 149
A2 | Tap-1 1612 15156
49 | Tadim burim 16/12 {.300
734.805

TOTAL DETYIME TE TJERA SHTETI

Administratori

Ermir SHERA




~ Subjekti : “GJOKA+A" Sh.p.k

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 2016

me viere kontabel

Nr Liafi | awtomjesiy Kapaciteti Turgu Viera
| Mitsubishi L200 AA (00 DX 250,000
2 Jeep Blindato AA 878 GL 250,000
3 Fugon Fiat Blindato AA BIR UL 490,000
4  Range Rover AA 005 DY 350,000
5 Fiat Alfa Romeo AA 33 JA 127.500
Shuma 1,467,500

Administrator
Crmir SHERA ~.
T
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iubjekti ~ "GJOKA + A" Sh.p.k

GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE AFAT GAJTA MATERIALE ME VLEREN NETO ME 01.01.2016

Akamul ne ~ Shiesa Raluar NxJerre ARumuluar
gelie = Plotesime| amartizimi ne aktive| Pakesi| perdorim | Gjith | ne mbyllje te
ushtrimit  [rivleresimil  wvjetor Gjithesej qark  |me it ese] | ushtrimit

-

___.___uEn_

Aktivel Afatgjata =

* | Aktive financiare - -
ity pwcinétin ng rpeaisd
| fekononife brends grapir - -
Titw o hwasderes L
2 lekonomie breada gripn - =
Titrg proniae nf it.i
lekowmormedas K ki evienesn
lene s mnirrise - =
Torny W hinrclbimes wé mpdsine
lekomrismile da Lo jnfares

4 |pestmarrde - &
Totngg 0 gerd i wibheyriee s xdtove
5 |efisggara - -
& |Ting o ferd 2 inssdiemies
fivel materiale

Lad

4435519 14 754,074

4,066,478

ALl AKTIVEVE AFATGJAT

AK
!
d
E |
4
5
fi

I
o
n

Toka

Melertame

Insanlimee ¢ mnkincri
St iraaespon|
Paisje wyre

[aisje tnfiormatike

Ativel biologjike
Aktive jo materinle:

Konceshone, patenta lsgenca marks
regrare, 1 drgjen dhe aktive
nijashme

Eamrd i Mord

Purapagime pér AAIM

240,275
2445850
993,982
237.863
497540

4.435.519

8820
- 68, 436
- 107,303
. 13,093
1615422

sisos03 | - | - =

240,005
2.914.295
1.095 K5

272,054

637,042

5,189,593

249,095
2,914,295
1,095,285

272,956

657,962

3,189,393

fo7.572
2787641
50,410
1451
343,336

40664738




Subjekti : * GJOKA +A " Sh.p.k
Inventari i aktiveve ne pronesi te subjektit 2016
MNumri
Nr i
Rend Llogur| Sasia Viera
ar Ementimi ise |Cop| Cmimi | Fillestare
Leke) Leke
N Toka | - -
I [SHUMA TOKA ) | . -
82 |Vend Roje 13| 1| 229,167 129,167
83 |Vend Roje M3 1| 187,500 187,500
Il |SHUMA NDERTESA - 416,667
I |Radio Baze Tk 750 213 1| 25170 25,170
2 |Bateri KNB 29 a3 2| 4de7 8,334
3 |Bateri KSC 31 n3 1| 4167 4,167
4 |Ushqyes Radio 2131 1| 15000 15,000
5 |Anten Vhr 23] 1| 7.300| 7.800|
fi  |Radio Dore 213 1 21,666 21,666
7 |Bateri M3l 4 4167 16,668
§  [Rudio Tk 2206 1 KSC =31+ KNB 29 a3l 2| 24.000 48,000
Y Ushgyes KSC 213 | 4.160 A.160
10 |Bateri KNB 29 213 fh 4200 25,200
11 |Antene Vitf Kenwood (4 +6)Shtesed 213|110 1,500 15,008
12 |Karikues KSC 31 w3l 2| 4200 8,400
13 |Radio Tk 2206+KSC -31+ KNB 22 23 1| 24,000 24,000
14 |Karikues KNB 29 213 2 4.200 £.400|
I5 |Regjistrator Digital per 6 kamera 213 2| 308,492 616,988
16 |Dome Kamera Vuriokal 213 18] 13562 694,108
17 |Komplet Hp PO135 LCD 13 il 62,425 62,425
18 [Specddime Kamera Amb | brendshem 212 I 9167 90,167
19 [Dome Kamera Variokal 213 4 38,500 154,000
20 |Tastiere kontrolli per speed kamera 203 1| 46,667 16,667
31 |Regjistrator Dugital GE per 8 Kamera M 213| 1| 176517 176517
22 |Boks Kamera IR perambient fe jashtem| 213 4| 40833 163332
13 [Sistem Alarmi IR+MW perambienttc jd  213| 5|  49.000]  245.000|
24 [Panel Alarmi me § Zona GE Security q ‘a3l 1] 46667 46,667
25 |Sistem Alarmi per amb te joshiem GE s 213 I 14,000 14.000]
26 |Wirless Acess point trendenet umb joshy 213 | 40,K33 40,833
27 |Wirless Toulet per mab jushtem 213 | 2917 297
2% |Kabell per Transmetim Video RG-89 213| 3s0f 70 24,500
29 |percielles elekirik 2*1.5 213|200 58 11,667
30 |Kabell Alarmi 2°0.5+4*0.22 213 200 93 18,668
31 | Tubo elekirik 25 mm 213 100 35 J.S{Iﬂt
32 |Rudio KenWood 213 4 13,300 53200 '

Vlera @
Amaortizinit
Progresiv
me

Leke

137,002
112,003
249,095
16,646
5512
2,756
9,920|
5,158
14,328
11,023
31,744
2,751
16,666
9,920
5,555
IS.872
5555
108,029
459,033
41,283
65.582
101,845
30,862
116,735
108,016
162,026
30,862
9,258
27,004
1,529
16,202
1716

12,546

Viern e

AAM e

Mbetur
31.12.2016
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23

w Dﬂt Camera

Done Camera

Bliok Ushqimi

Radio Tk 200

Radio Tk 2206

KNB -26

KNB- 63

KSC - 31

Antene KRA -322 HZ
Kaorikues KSC -35 B

Radio TK 22

Radio dore [COM Shtese 2014
Radio Shrese 2014

KNB 63 1, Shiese 2014

KCS S5B Shtese 2014
KMB Shiese 2014

DVR DS-2AE 3164-A3

K amera sigurie

Sirene

Kabell 236 fror

Kabell RG-59 per T

Kabell 3*10 kunder zjarrit
PSC250-G20 GSM Inter face
SPI000-PCB Control
TI1*11 Box

12V /7 AH

3OVA/ 165 V MP

SH 3195 W SIR

12V *13AH

476 PET PIR

K 10 V LED KEYPAD
MONITOR SISTEM ALARMI LCD 14
SISTEM HARDWARE DONGLE SO¥
Kabell Alarmi 6°0.22

Kaline 20 * 18

GSM Modul 1P

213
213
213
213
213

213

213
213
23
213
213
213
213
213
13

213}

213
213
213
213
213
3
213
213
13
213
213
213
213
213
213
213
213
213
213
213
213
21
213
213
213
213
213
213
213
213
211

_—
iy Y |

-
BE a - nlasale waa

]
ol
.

-— o e e

300
106

agg-——-u-uwluu'u

L= ]

4200

4,160
4.160
14,200

4200

9,548
2,906
1155
1417

3471

924
3483
16333
141,087
pid

X ]

12,038}

20,800
8.
§.400
12,600
10,000}
20.763

48447

45

93333)

23,333
16,917
lﬁ.ﬁwl
20,000
45, 100

9,600
16,000
15.000

6,400
40,000
80,826
33312

0000,

11.664
20,835
3429
44,925
8,097
14,100
om0
20,
9,548
2.506
1155
1417

3,171
677
18,483
13,930|
16333
141.087
14,241
8.264

12.038|

297100 15215
5355 2742
9325 4778
4630, 2370

5502 2818

13,756 7044
18,782 9618
5,555 2,845
8,313 4,267
6614 3,386
13,731 1032

32.039 16,408
3.009 1.541 J

3,002 1,558
4233 2167
61,723  31610|
15.431 7,902
11,187 s.m
17.591 9,
13.226 6,774
20826 15274
6349 3251
10,582 s418
9.920 5,080
4233 2,167

26,453 13,547
50.404] 30422
22,043 11,289
6,614 1,186
7,714 3,050
13,779| 7,056
22678 11,614

13,749 7.041
6314
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Siuterm alanm
ﬂ«nnﬁuhﬂnﬂ
Spiddon Camera
Sistemn alanmi
Slem alarmi
Sustem nlanmi
Sistem alnrmi
Sistem alamn

Sisten aharni
SHUMA INSTALIME

2Monitor fhilip 19 LCD ( 04001)
IUPS 650 Va

4|Monitor fhilip 19 LCD

5| Tastiere KB 06 Guines

6| Mouese PS 12 Guiness
7|Kompjutera Brand Name Acer
B Lishqyes

9iLIPS 12V TAH

213
213
213
M3
N3
213
213
213
203
214
E
o e
13
23
Ml
M3
213
13
13
213
213
m
211

28
218
215
215
215
218
s

nw|

K
2180
21K
2182

2z
g
[
2R
218
ci8l
1182
2182
1

E B d ==

(o e i ) e i i | e BT .M'——r——l e | g e i [ oy i i ]

—
=

L™ ]

67,112
2217
12,000
50
1500
5,402
8334
8
§1.33%
19,697
116,74
17,395

A6, 000]

15000
43,903
I 1667

205,606
146.598
142800
113,867

250,000
250,000

490,000
350,000
127,500
68355
£.420

513313

65,581
26,250
33,000
64,975
$7.313
13,333
381
13,333
500
a7
57.083
4,160

1.167]

10.65%] .65
11673067
37.795.00
46 000,00
T 15.000.00
43590470
| |66tk 657
101,608 79

53333
131,167}
105,000

33,000
63 97500
322,500
57313

13,333

3833
13313

300

417
570,833
4,160

3,500

22,729
750
1,192
£59
1.01

120,906
14,113
an

B% NG
16.410}
97384
12, U0
01,6355
I _u.:mr
19514
106,944
93,141
154,574
100,423
198,752
1,712
1.38.040)
110071
2,787,642
64,540
64,540
126,498
90,320
32,916
621649
Q43T
451,410
8,550
21,029




gy 4] a3 18,932 11,086 7876
2i82| 1| 0833 30,833 18007 12,827
2i2] 1| 46000  4s000f 26865 19,136
ng2l 1 1.9% 1.950| 1,139| 812
wgzl 1] 4080 a150] 2424 1,727
ngl 1| sas0 8,150 a;ioui
aus2| 2 sass 6.966 2,598
usz| 1| vasol  94s0 1932
ns| 1| 35000 35000 14
ngel 1| 1500 1,500 624
ne| 1| 1500 1.500 624
uszl 650 630 7
%2 7 3,500 24 500 10,192
qsz| 2| 7662 15,324 6,375
282 1] 4330 44,333 18,443
us| 1| ee2 69,722 29,004
sl 1| esam 65479 27.239
nsf 1| seos3 51,083 21,251
ng2| 1| mass 8,458 3518
ug2| 2| 3.000 6,000| 2492
g2 | 4667 4,6660,67 4,087
3| poisfe informatike 2182 1| 73452 713A52.00 4,591 o4.801
32ush gl | rem| 79700 332 7045
VI |SHUMA PAISJE INFORMATIKE I . 203 as7eez|  S4s336
Gjendje AAM-le me 31.12.2016 - | 7,565314] 5,189.593] 4,066,479

Administratgt™ "
Ermir SHERA ;
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COEA + A™ SHPK DURRES
SHENTME PER PASDVRAT FINANCIARF PFR VITIN F MBYLLUR ME 31122008
I Te aiitha halancst e e leke)

Informacione te pergjitheshme

"GJOKA + A" Sh.p.k Dures . Rregjistruar né QKR Tirane me 20.06.2002,
NIPT: K31825504T

Shoqéria ka nje ortaké,
Kapitali themeltar 93,000,000 Leke, i zotéruar nga nje ortake.
Selia ¢ shog@risé ndodhet Salmone Shijak. Durres.

Objekti i veprimtarisé per ushirimin 2015 &shté: Sigurimi i objekieve publike dhe private sigurimi |
shretasve shogerimi | vierave monetare dhe | sendeve meviere Projektim ndertim dhe zhatim i
objektevecivile, ekonomike, social kulturore shieterore ¢ private. Projekie te PMNZSH dhe akte
ekspertimi ne kete fushe Rikonstruksione re objekicve te ndryshme, Ndertim dheasfaltim rrugesh
Insialimin ¢ mfeteve 1€ sistemit vroftues.sinfalizves, audioviziv, radio alarm, mjeteve ¢
mbrojtjeskundra zjarrit, pajisfeve t¢ nderlidifes 1¢ reknikave 1 tiera telejuara nga legjislacioni si
dhe  projekiimin,  instalimin  dheprogramimin e  pajisjeve  1¢  teleckomunikacionit,
radiokomunikacionit dhe sistemeve 1 kontrollit dhe monitorimimé distancé 1€ automjeteve si dhe
tregtimin dhe instalimin emjeteve ¢ mbrajijes kundra zjarrit..

Veprimtaria ¢ shoglris2 rregullohet me:

Statutin

Ligji 9901 date 14.04.2008" Per tragaret dhe shogerite tregtare”

Ligji 7661 dt 19.01.1993 “Pér Kontabilitetin™ nedryshuar me Ligjin 9228 date 29.04.2004"Per Kontabilitetin
dhe Pasgyrat Financiare™(ndryshuar me Ligjin Nr.9477.date 09.02.06)

Legjislacioni fiskal.

Ligje dhe akte 1 tjera ligjore ¢ nénligjare t& shictit shqiptar n ugr.

Perm oliti |

at £ pus nci

Pasqyrut financiare jané pergatitur né pérputhje me ligiin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™ dhe me Standartet Kombétare 2 Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi  hazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente ¢ metodave tié tjera dhe parimit te te drejlave e
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Lek# Shaiptar (“leke).

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas Kontabilitetit t& té drejtave 1€ konstatuara, T€ ardhurat nga shitia e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerdsit té githa meziger dhe pérfitimet, maten me
besueshmeri dhe ka siguri te mjnfiushme ne martjen ¢ perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shirbimeve
njihen né varési 1é fazes, né ¢ cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén ¢ bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund t& périlogaritet me besueshméri. T€ ardhurat v n me vlerén
¢ drejté 1& shumés sé arkétuar ose t& ark€iueshme, duke marré parasysh shumén g skontimeve og rabatet e
ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim I me te
nrdhurat ¢ lidhuri. - P
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“OJOKA = A” SHPK DURRES
SHERIME PER PASQYRAT FINANCIARE PER WITIN E MAYLLUKR ME 31 1220)5
I Te i babuncas jane pe leke)

R L e L L R L L T L L L e L L L L R e T T P

Maonedhat e huaja

Transaksionet nd monedhe 12 huaj konvertohen n€ lekE, me kursin zyrtar 1@ kEmbimit & Bankgs n& datén ¢
h’yhjﬁ s& Irlnsﬂmonn NE ¢do dnl! hllam.r #érat mmmr& 18 bthm.-c:t = shpmhlu' né monedhE (& ]‘Il:ll_[

.....

t& l.'ilﬂj maten né termat e kostos historike dbe nuk riv Ierémhen Fitimi ose humbja ¢ pa realizuar nga
ndryshimi | kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat ¢ huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane
l'euro=13523 leke dhe | dollar= 128,17 leke,

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfugson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagneshem per vitin aktual bazohet mbi fiimin ¢ tatueshem | ¢ili  ndryshon nga fitimi tregetar qe
raportohet ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohurs
sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale ¢ tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2016 eshie 15 %

Kérkesat pér t'o arkétuar

Kérkesat pér 1'u ark&war, & ardhurat ¢ konstatuara dhe llogari 1€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér (v
arkéuar né para regjisirohen né bilanc me kosto & amortizuar. Kostoja e amortizuar e kifrkesave pér t'u
arkétunr afutshkurtra, né pergjithési &shté ¢ barabang me vlerén e tyre nominale (minus provizionet ¢
krijuara pée rénie o vierg), kishtu g kérkesat afstshkurten regjistrohen o bilane me vierén e tyre neto @
realizneshme (e cila raporiohet né faturd, kontraté ose dokument tjetér),

Pasivetl financiare

Huat e marra, furnitorft, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje & tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pr t'u
shlyer né pard, né pergjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc, Kostoja ¢ mmortizuar e pasiveve
financiure afatshkurtra. né plrgjithési, éshié ¢ barabarté me vlerfn e tyre nominale; kishtu g€ pasivet
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto 1¢ realizueshme (pér shembull, € raportuar né
njé faturd, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet ¢ afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materinle{ AAM-1€) bazohen ne modelin ¢ kostos. NE bilanc, njé element i AAM-sé
paraqitet me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonj# humbije & akumuluar nga zhvlerésimi. N se
viern komabé€l e njé aktivi afatgjaté material rritel, si rezullat i riviergsimit, kjo mitje kreditohet drejtpérdrejt
né Kapitalet e veta nén zérin “repricé nga rivlerésimi”, Nése vlera kontab€l e njé aktivi afatgjaté material
avogtlohet, si rezultat | vivierdsimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi eshie Hogaritur mbi bazen e metodes lineare per nelertesut dhe mbi bazen e vieren
se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve le gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vieres
fillestare dhe per aktiver ¢ tjera 20% e 25% te vieres se mbetur.

Gjendjet e inventarer

Vleresimi ne hyrje | inventareve behet me cmimet ¢ blerjes dhe ne rastet kur eshie e aplikueshme u shtohen
kostor e shkaktuara per te sjelle invenmtaret ne kushte magazinimi. Gjendjet ¢ inventarit ne  pasqyrut
financiaret paragiten me kostal e hlegeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi l.'."ih[; qﬁ'ﬁir.‘sr% neto e

realizueshime.

onel 1 dhe b
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“HORAY AT SHPE DURRES
SHENIME PER PASQOYRAT FINANCIARE PER VITIN £ MEYLLLUE ME 31122615
(Te gjitha batanca jane ne ek

Giendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute jane si me poshte:

T ik Airedhe Glendja na 3112 2018 Gjendja ne 31.12.2015
el ' Ne leke Ne valute M leke Ne valute
l.lngml Bankane Leke ) 16,403 g2 8,604,185 | -
Arka ne leke Leke 16,718,687 14,428,282
TG Shuma A 32,122,088 | 0 24,032,477 =)

Giendjet ¢ llogarive te likujditeteve ¢ puragiturg ne pasqyrat financiare jane te njejla me te dhena ¢
kontabilitetit  rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet ¢ llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura & monedh@ @ huay, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit 1 fundit te ushirimit te bankes respektive.

Aktive t€ tjera financiare afaishkurira

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dbe ne fund te ushtrimit kontabel 2015

deklarohen si vijon:
Ushitrirni | miyliur Ushtrimi | mivytiur
31 Dhjstor 2016 31 Dhjeter 2015
Te drejia e Arkelueshme =
Mga aktiviteti | shirytezimit o 411 50,763,092 441797168
MNga njesit ekonomike brenda grupit 411 83,803,757 7 .000.000
Te tlera (tatim fifirmi] o | ada 2,151,313 1,078.331
Shuma 136,718,162 143,158,047

Ne “Llogari / Te tjern te Arketueshme ne shumen 136,718,162 leke jane pasqyruar faturat e pa arketuara
per shitje sherbimi ge shogeria ka realizuar gjate vitit ushtrimor dhe te mbartura te pa arketuara.Per kete
llogari shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e logarise sinietike eshte ¢ barabarte me

shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo kliente.

Inventari
Giendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit nuk ka:

Ushtrimi | mivyiur Lishtrimi | mbyliur
31 Dhjstor 2018 31 Dhjetor 2015

Invantar -
Lendé & paré dhe materiale bé kensumueshme 3 =
Prodhime né pm:ﬂ he ﬁlmpmdu#ra i _ - =
| Produkte 1@ galshme . Z‘ . -
Mallra
Shuma

Pasqyron gjendjen ¢ vierave materiale te destinuara per per aktivitetin ¢ sherbimit. Kjo baze materiale eshte
perdorur gjate vitit 2016.Veprimet ckonomike qge lidhen me hyrjet ¢ daljel jane tranzituar ne Hogarite ¢
rezultatit me menyren ¢ inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit

eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar™.

Al riale{ AAM-ie
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il 0 R R T T S S P R R R N e T
_ T Woie Tetera | AKivetis | Akivetis | Toml
o i transponi Instakme & Yera jera
4 asje zyre) | informatice
416,867 | 1467500 4241445 322500 | 1,117,208 | 7565318
| ' 78,195 1.460,461 64.975 BE,006 1.680.787
= o & AAN-ve 31.12.2016 416,887 | 1548605 5701006 | 387475 | 1203200 | B639405
B | Amortizimi AAM-ve 01.01.2016 | 240,275 883,962 2,445 B59 257 883 | 407.540 #,435,519
Amortizimi ushidmil 8,820 101,303 AN 438 16003 | 180422 754,074
Amoriizimi per daljet & AAM-ve . - : = "
Amonizmi | AAM-ve 31.12.2016 | 248,095 | 1.085285 2.914.265 272056 |  B457.962 5,188,593
€ | Zhwieresin] AAM~ve 01012016 | - 5] S | .
Shtesat ! 5] = | LA il
|| Pakesimet - - - - -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2018 | - L - . - -
|
D [Viera neto @ AAM-ve 01.01.2016 | 176,382 | 473,518 1,705,586 84637 | 619663 | 3120706
Viera reto o AAN-ve 31.122018 | 167,572 451,410 2,787,841 114,519 | 545337 4066478

Vierar dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve e pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat ¢ kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria ¢ ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2016.5i politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin € AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-3).Vieresimi fillestar ne momentin ¢ marges ne inventar eshie bere me Koston ¢
marrjes dhe ne daten ¢ mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin ¢ akumuluar dhe
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejla me ato ge perdoren per qellime
fiskale.{shih shenimin nr.2)Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijre e njohur per
cfekte fiskale.

Ti fi -Hunt

Huate dhe purapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushirimit kontabel 2015 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushitrimi | miyllur
31 Dhjetar 2016 { 31 Dhjetor 2015

Tirat e Mnssmarrfes . ; -
Detyrime meuf institucioneve 88 krealiyé . - - *
Hua te tiera ‘§ T i - -
Arkitime nd gvenicd pér porosi | - =]
T# paguesiime pér aktivitetin ¢ shfrydézimis | 11,072.00 1,818,380.00
Dréiflesa il pagueshme nE . =
Te pagueshme ndaj njésive ekonomike dranda grupit ] P .
Te pagueshme ndaf punoniésve | il 1,952,784.00 7.762,057 00
16 pagueshme pdr delyrimer fatimory fopi i N 35,156.00 851,502 00
Té pagueshme mdgisigurimeve shogérore/shéndelsore T 770,161.00 -
T¢ pagweshme pér detyrimel tatimore tatim fitimi . -
Te pagueshme pér detyeimed tatimore tesh i 598,149.0047 ~ - Al
TE pugueshine pér detvrimel iatimare gera . 1,80000] " ° % -
Te tjera fe pagmshnieforiak] i
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“TE psgueshme ndaj lurnitoréve™ pasgyron detyrimel ndaj te treteve per blerjel e béra gjate vitit te
palikujdusr ne fund te ushtrimit. Shogeria kn pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike
eshie ¢ barmbarte me shumen e llogarive analitike te mbujiuea per cdo fumitor. Detyrimet tatimore
perfagesojne tatimin mbi te ardhurat personale |, sigurimet shogerore dhe shendetesore e likujduara ne

mumjin Janar 2016 si dhe pagat e punonjesve,

Kapitalet ¢ vetu

Kapitali i rregjistruar i shogerise, | paragitur ne bilanc. eshie | njejie me ate te percaktuar ne statutin c
shogerise dhe vendimet ¢ depozituara ne QKR.

Fitimi (humbja) e vitit financiar

Te ardhurat
Te ardhura ¢ realizuara gjate ushirimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:
Ushirimi | minyliur Ushitrimi i mbyliur k]|
= . 31 Dhjetor 2016 Dhjetor 2015
Te ardhurat nga aktivitati | shfrytezimit L
Shitjer Pummar ¢ Sherbima 56,607,274 53,480,006
| Shuma 56,867,274 63,450 098

Té ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vierlsuar me vierén e drejiE (& shumis s@ arkétuar ose
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rahatet ¢ ofruara, le zhveshura nga TVSH-
ja.Paraqitja ne pasqyrat financiare e ¢ ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tfyre,

Shpenzimet ¢ veprimtarise kryesore

Konsumi | materialeve,mallrave, furmniturave dhe  sherbimeve, te pasgyruara ne dokumentat justifikues,
Jane rregjistruar me shumat € paguara ose te pagueshme. Kostoja ¢ punesimit, page dhe sigurime shogerore,
eshie pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren ¢ realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale ¢ taksa ¢
tatime 1¢ tjera qe¢ lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne Hogarite e ushtnmit, Sipas natyres se
tyre shpenzimet e ushtrimit 2016 jane treguar ne pasqyren perkatese,

Te nrdhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paragitur si diference e te ardhurnve me shpensimer sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi | mibyliur Ushitrimi | miybur
31 Dhjetor 2018 -31: Dhjetor 2015
Te ardhura to tjera
Titseresa 18 4kl tuethives dine 18 arcdinm 18 e i mggroa e
(bt it vegmnes 8 aralfenrar g epiinine edbomaon ke bradi
i __Mao7 14,875
Shuma : 39,107 14,875
Shpanzime Financlare
Shpenzime w (fevd fingnciore 131.000) ———
[Shuma 131,000) =

Shpenzrime personcli

Numri mesatar i punonjesve gjate vitit 2016 eshie 90 punonjes. Jane bere rregullisht ndalesat per
kontribulin e sigurimeve shagerore dhe shendetesore si dhe te tatimit mbi te ag T imi

Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin
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Shpenzimet ¢ tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2016 jane si vijon:

g Ushirimi | mbrylhr Ushirimi | mbylur
' 31 Dhjetor 2016 31 Dijetor 2015

—

el T

|| FITIMI NETO PARA TATIMIT 12 886 625 14,805.158
i SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) - ——
Amorizime lg] normave fiskale - =
Shpezime pritje e dhusme ta) kufirt tatimor B -
Gjoba, penalileie, demshperblime - .
"‘“‘"""M_'B‘_ﬂ, b Gk oee 156 oG : = —
Te tjera-matenale jashte perdorimilipa miratim} .
) Shpenzime le tjgra -
I PJESA E HUMBJES 5E MBARTUR(-} — -
V| FITiMI (HUMBJA) TATIMORE(l+{1-11i) 12868625 14,805,188

00| O s P s

V| Shpenaimi | tatim fitimit-15% {1,829,905) 13.157)

1 =
Lvi__| FITIMI NETO | USHTRIMIT(-V) 10,936,630 11,192,041

Tutim itimi i ushirimit eshie i Hogaritur mbi [timin ¢ tatoshem, i cili eshie rregulluar ngs shpenzimer e
panjohurs sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen ¢ mesiperme.

Trans li

MNe marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te
tyre . nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura,

Administralori
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